АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2025 № 555
г. Велиж

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Велижский район» от 18.01.2017 №21

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь статьями 41, 48, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.01.2017 №21 «Об утверждении Перечня муниципальных и государственных услуг (исполнения функций) Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области  (в редакции постановлений Администрации муниципального образования "Велижский район» от 06.03.2017 №142, от 30.05.2017 №317, от 10.07.2017 №409, от 29.08.2017 №489, от 11.09.2017 №520, от 16.10.2017 №584, от 07.12.2017 №710, от 14.12.2017 №724, от 06.02.2018 №73, от 18.01.2019 №9,от 08.04.2019 №177, от 11.06.2019 №301, от 29.01.2020 №31, от 16.04.2020 №173, от 02.07.2020 №284, от 02.12.2020 №544, от 13.01.2021 №12, от 30.06.2021 №281, от 30.09.2021 №436, от 28.12.2021 №607, от 28.06.2022 №299, от 17.08.2022 №366, от 15.12.2022 №575, от 10.01.2023 №4, от 14.02.2023 №79, от 28.06.2023 №340, от 07.08.2023 №418, от 20.09.2023 №488, от 20.08.2024 № 517, от 14.11.2024 № 641, в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 21.01.2025 №26, от 04.02.2025 №94) следующие изменения:
1.1. В части 3 строку 10 признать утратившим силу;
1.2. Часть 4 дополнить строкой 15 следующего содержания:
	15.
	Принятие решения о проведении ремонта жилых помещений, нуждающихся в ремонте, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, принадлежащих им на праве собственности
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	Физические лица

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                        Г.А. Валикова
[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

09.06.2025

№

555

г. Велиж

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Велижский район» от 18.01.2017 №21

В

целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и

руководствуясь статьями 41,

48

, 49

Устав

а

муниципального образования «В

елижский

муниципальный округ

»

Смоленской области

, Администрация муниципального

образования «Велижский

муниципальный округ

»

Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

приложение к

постановлени

ю

Администрации муниципального

образования «Велижский

район

» от 18.01.2017 №21 «Об утверж

дении Перечня

муниципальных и государственных услуг (исполнения функций) Администрации

муниципального

образования «Велижский муниципальный округ

»

Смоленской

области

(

в редакции постановлени

й

Администрации муниципального образования

"Велижский

район

»

от 06

.03.2017 №142, от 30.05.2017 №317, от 10.07.2017 №409, от

29.08.2017 №489, от 11.09.2017 №520, от 16.10.2017 №584, от 07.12.2017 №710, от

14.12.2017 №724, от 06.02.2018 №73, от 18.01.2019 №9,от 08.04.2019 №177, от

11.06.2019 №301, от 29.01.2020 №31, от 16.

04.2020 №173, от 02.07.2020 №284, от

02.12.2020 №544

, от

13.01.2021 №12

, от 30.06.2021 №281, от 30.09.2021 №436, от

28.12.2021 №607, от 28.06.2022 №299, от 17.08.2022 №366, от 15.12.2022 №575, от

10.01.2023 №4, от 14.02.2023 №79,

от

28.06.2023

№

340, от 07.

08.2023 №418, от

20.09.2023 №488, от 20.08.2024 № 517, от 14.11.2024 № 641

,

в редакции

постановлений Администрации муниципального образования «Велижский

муниципальный округ» Смоленской области

от 21.01.2025 №26

, от 04.02.2025 №94

)

следующие изменения:

1.

1.

В

части

3

строку

10

признать утратившим силу;

1.2.

Часть

4

дополнить

строкой

1

5

следующего

содержания

:

15

.

Принятие решения о проведении ремонта

жилых помещений, нуждающихся в

ремонте, закрепленных за детьми

-

сиротами и детьми, оставшимися без

попечения ро

дителей, лицам из числа

детей

-

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, принадлежащих им

на праве собственности

Отдел образования

Администрации

муниципальн

ого

образования

«Велижский

муниципальный

округ

»

Смоленской

области

Физические лица

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    «ВЕЛИЖСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ »   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  09.06.2025  №   555   г. Велиж     О внесении изменений в постановление   Администрации муниципального образования   «Велижский район» от 18.01.2017 №21                      В   целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210 - ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и  руководствуясь статьями 41,  48 , 49   Устав а   муниципального образования «В елижский  муниципальный округ »   Смоленской области , Администрация муниципального  образования «Велижский  муниципальный округ »   Смоленской области       ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.  Внести в   приложение к   постановлени ю   Администрации муниципального  образования «Велижский  район » от 18.01.2017 №21 «Об утверж дении Перечня  муниципальных и государственных услуг (исполнения функций) Администрации  муниципального   образования «Велижский муниципальный округ »   Смоленской  области     ( в редакции постановлени й   Администрации муниципального образования  "Велижский  район »  от 06 .03.2017 №142, от 30.05.2017 №317, от 10.07.2017 №409, от  29.08.2017 №489, от 11.09.2017 №520, от 16.10.2017 №584, от 07.12.2017 №710, от  14.12.2017 №724, от 06.02.2018 №73, от 18.01.2019 №9,от 08.04.2019 №177, от  11.06.2019 №301, от 29.01.2020 №31, от 16. 04.2020 №173, от 02.07.2020 №284, от  02.12.2020 №544 , от   13.01.2021 №12 , от 30.06.2021 №281, от 30.09.2021 №436, от  28.12.2021 №607, от 28.06.2022 №299, от 17.08.2022 №366, от 15.12.2022 №575, от  10.01.2023 №4, от 14.02.2023 №79,   от  28.06.2023  № 340, от 07. 08.2023 №418, от  20.09.2023 №488, от 20.08.2024 № 517, от 14.11.2024 № 641 ,  в редакции  постановлений Администрации муниципального образования «Велижский  муниципальный округ» Смоленской области  от 21.01.2025 №26 , от 04.02.2025 №94 )   следующие изменения:   1. 1.   В   части  3   строку   10   признать утратившим силу;   1.2.  Часть   4   дополнить  строкой   1 5   следующего   содержания :

15 .  Принятие решения о проведении ремонта  жилых помещений, нуждающихся в  ремонте, закрепленных за детьми - сиротами и детьми, оставшимися без  попечения ро дителей, лицам из числа  детей - сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей, принадлежащих им  на праве собственности  Отдел образования  Администрации  муниципальн ого  образования  «Велижский  муниципальный  округ »   Смоленской  области  Физические лица